سپس با بررسی وضعیت موجود و روندهای احتمالی آینده، به بررسی آثار و پیامدهای منطقه‌ای و بین‌المللی موضوع می‌پردازیم.

الف. رویکرد استراتژیک؛ مبنای بررسی منطقه‌ای و بین‌المللی برجام

با مطرح شدن برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در سطح بین‌المللی از سال ۱۳۸۱ (۲۰۰۲) و به ویژه تبدیل آن به دستور کار شورای امنیت سازمان ملل متحد از سال ۱۳۸۵ (۲۰۰۶)، طیف بسیار گسترده‌ای از موضوعات مرتبط با برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در داخل کشور و در اغلب کشورهایی که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در ارتباط با ابعاد مختلف موضوع بودند، به دستور کار مطالعاتی تبدیل شد و دیدگاه‌ها و نظریات مختلفی در ارتباط با آن شکل گرفت